
COMUNE DI FRUGAROLO
(Provincia di Alessandria)

______________________

Determina del Responsabile
del Servizio Tecnico Comunale

N. 12/T/24

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO  DI REVISIONE PERIODICA AUTOCARRI  IVECO DAILY TG.
ET679HH E DA843MS
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA
CIG: B0A21FAFA1

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
- il Comune di Frugarolo è proprietario di due autocarri IVECO DAILY tg. ET679HH e DA843MS utilizzati per la

normale attività dagli operai comunali addetti alla manutenzione strade, al fine di garantire la continuità dei servizi
comunali sul territorio;

- come previsto dall’art. 80 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i. “Nuovo Codice della strada”, è necessario
sottoporre gli autocarri di proprietà comunale alla revisione periodica;

- che tale verifica può essere effettuata unicamente da ditte specificatamente autorizzate dal Ministero dei
Trasporti;

VISTO,  l’art.  1, comma 2,  lett.  a) della Legge n.  120/2020 e s.m.i.,  il  quale  prevede che «Fermo restando quanto
previsto dagli artt. 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 35 mediante affidamento diretto
per  lavori  di  importo  inferiore  ad  €.  150.000,00  e  per  servizi  e  forniture,  ivi  compresi  i  servizi  di  ingegneria  ed
architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore ad €. 139.000,00»;
VISTI gli artt. n. 192 del T.U.E.L. e n. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in tema di determinazione a contrarre;
PRESO ATTO che la ditta NUOVA ASSISTAUTO S.r.L.,  con sede legale in Genova, Corso Martinetti n. 4/6 e sede
operativa  in  Novi Ligure (AL),  Via Trattato di  Maastricht  n.  1,  c.f./P.IVA 01597030996, per  mezzo di  preventivo
pervenuto via mail e protocollato al n. 964 in data 01.03.2024, ha dato la propria disponibilità ad eseguire le revisioni
agli autocarri sopra indicati per un importo di €. 54,95/cad. per un totale di €. 109,90 + IVA 22% di €. 24,18 + tassa
postale di €. 3,56 oltre €. 20,40 esente IVA ai sensi dell’art. 15 D.P.R. n. 633/1972, per complessivi €. 158.04;
VISTO il  Bilancio  di  Previsione  2024 approvato  in  data  18.12.2023  con Deliberazione  del  C.C.  n.  28,  dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
DATO ATTO che  il  pagamento  della  spesa  in  oggetto  dovrà  essere  effettuato  sul  conto  corrente  comunicato  dal
creditore ai sensi della Legge n. 136/2010 così come modificato dagli art. 6 e 7 del D.L. n. 187 del 12.11.2010;
PRECISATO che  alla  spesa  complessiva  di  €.  158,04  sarà  fatto  fronte  con  i  fondi  di  cui  alla
MISSIONE/PROGRAMMA 01.05-1/MACROAGGREGATO 03 del  bilancio  2024/2026,  esercizio  finanziario  2024,
cap. 224.02;
VERIFICATA la  regolarità  contributiva  dell’operatore  economico  come  risulta  dal  DURC   protocollo
INAIL_42600303, con scadenza validità 20.06.2024;
VISTI:

 il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
 la Legge n. 120/2020 e s.m.i.;
 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
 la Legge n. 136 del 13.08.2010 “tracciabilità dei flussi finanziari”;
 il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;
 lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;
 il Decreto Sindacale n. 5/2024 del 19.02.2024;

D E T E R M I N A



1) DI AFFIDARE alla ditta NUOVA ASSISTAUTO S.r.L., con sede legale in Genova, Corso Martinetti n. 4/6 e
sede operativa in Novi Ligure (AL), Via Trattato di Maastricht n. 1, c.f./P.IVA 01597030996, le revisioni degli
autocarri di proprietà comunale Iveco Daily tg. ET679HH e tg. DA843MS sopra indicati per un importo di €.
54,95/cad. per un totale di €. 109,90 + IVA 22% di €. 24,18 + tassa postale di €. 3,56 oltre €. 20,40 esente IVA
ai sensi dell’art. 15 D.P.R. n. 633/1972, per complessivi €. 158.04;

2) DI DARE ATTO che il  pagamento della spesa in oggetto, sarà effettuato sui conti correnti comunicati dal
creditore ai sensi della Legge n. 136/2010 così come modificato dagli art. 6 e 7 del D.L. n. 187 del 12.11.2010, e
trova copertura sul bilancio comunale alla MISSIONE/PROGRAMMA 01.05-1/MACRO AGGREGATO 03,
bilancio 2024/2026, esercizio finanziario 2024, Cap. 224.02, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di
cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014; 

3) DI LIQUIDARE l’importo suddetto previa presentazione di regolare fattura, dell’assolvimento degli obblighi
di  tracciabilità  finanziaria  ai  sensi  della  Legge  n.  136/2010  e  della  verifica  della  regolarità  contributiva
(D.U.R.C.);

4) DI  TRASMETTERE  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  il  presente  atto  al  fine  dell’emissione  del
mandato di pagamento;

5) DI  PUBBLICARE la  presente  determinazione  all’albo  pretorio  comunale  on-line  per  quindici  giorni
consecutivi  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  s.m.i.  e  sul  sito  web  istituzionale  dell’Ente  ai  sensi  delle
disposizioni previste dal D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i..

Frugarolo, lì 11.03.2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
Arch. Stefano Pezzato



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(ART. 153, COMMA 5, D.LGS. 267/2000 e s.m.i.)

Si  attesta  che  l’impegno  di  spesa  pari  a  €.  158,04 da  assumere  con  il  presente  provvedimento  alla
MISSIONE/PROGRAMMA 01.05-1/MACRO AGGREGATO 03, del bilancio 2024/2026, esercizio finanziario 2024,
capitolo 224.02, ha garantita la copertura finanziaria.

Frugarolo, lì 11.03.2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott.sa Barbara Mignone

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito www.comune.frugarolo.al.it,

PER GG. 15 DAL 11.03.24 AL 26.03.24

Frugarolo, lì 11.03.2024

IL SEGRETARIO COMUNALE
           Dott. Stefano Valerii

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Frugarolo, lì _______________________

              IL SEGRETARIO COMUNALE

                 __________________________________


	COMUNE DI FRUGAROLO
	Determina del Responsabile
	del Servizio Tecnico Comunale
	N. 12/T/24


